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Comperative histologic and histochemical structure of small intestines in foetus, 
new-born and adult mice. 
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Özet 
Amaç: Çeşitİi bölümlerinde sindirim ışının 
sürdürüldüğü sindirim kanalındaki yapılar beslenmeye 
bağlı değişimler gösterirler ve çeşitli çalışmalara konu 
olmuş ve olmaktadırlar. Bu nedenle bu çalışmada 
sindirim kanalının ince bağırsaklar bölümü /ötal, 
neonatal ve erişkin farede kıyaslı incelendi . 

Gereç ve Yöiıtem: Fareden alınan parçalar amaca 
uygun jiksatörlerle jikse edilip parafın bloklardan elde 
edilen kesitlere Hematoksilen - Eosin (Hem-eo), 
Periyodik asit Schiff ( PAS) ve Toluidin mavisi boyama 
yöntemleri uygulandı. 

Bulgular: Sindirim kanalının ince bağırsak duvarındaki 
histolojik katları /öt usta ince olmasına ve 
görül memesine karşın yeni doğmuş ta giderek kalınlaştı 
ve erişkinde ise belirgin hale geldi. Bağırsak duvarını 
tümene karşı döşeyen abs orbtif örtü epitelinin 
apikalindeki "çizgili kenar" fotusta görülememesine 
karşın, yeni doğmuşta ve erişkinde izlendi . Bu epitel 
hücrele ri aras'ındaki kalisiform hücreler fotus ve yen i 
doğmuş ta PAS reaksiy onu vermezken erişkinde PAS 
pozitif oldular. 
Sonuç: Asid mukopolisakkaritleri boyayan toluidin 
mavisi yöntemiyle kriptaların kalisiform hücreleri daha 
fazlaydı. Kriptaların kalisiform hücreler i fotus, 
yenidoğmuş ve erişkinde hemen her zaman PAS pozitif 
idi. 

Anahtar Kelimeler : Fare, Histositokimya , 
İnce bağırsak 

Ağızla anüs arasında yer alan sindirim kanalı duvarı 
değişik bölgelerde değişik yapılar göstennekle 
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Abstract 
Purpose: The gastrointestinal ıracı which is 
responsible for digestive process may show some 
changes in relation with dietary customs. in this study, 
small intestinal part of gastrointestinal /raci of foetus, 
new-born and adult was examined with comparison. 

Material and method: Pieces laken /rom mice werefıxed 
with suitable jixators and sections were dyed with 
Haematoxylin and eosin, Periodic acid schiff (PAS) 
and Toluidin blue methods. 

Results : The histologic layers of sma/1 intestine in 
gastroin testinal ıracı were thin and hardly seen in 
foetus , but they became thicker in new-born and were 
easily seen in adults . Striated borders ·of absorptive 
columnar epilhelia were hardly seen in foetus but they 
were easily seen in new-born and adults. The goblet 
ce/ls irregularly scattered among the absorptive cells 
gave no PAS positive reaction in foetus and new-born, 
but they gave PAS positive reaction in adults. 
Conclusion : Goblet cells in crypts of Lieberkühn always 
exh ibited PAS positive reaction in foetus, new-born and 
adults. Goblet cells in crypts of Lieberkühn were more 
numerous than those of in absorptive columnar 
epi thelia as were demonstrated with Toluidin blue 
methods. 
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birlikte ; temelde üç tunikad an oluşur. Bunlar tunika 
mukoza, tunika muskularis ve tunika adventisya'dır. 
Tunika mukoza ise dört laminalıdır. Bunlar lamina 
epitelyalis, lamina propri ya, Iamina muskularis 
mukoza ve ve lamina submukozadır (1-3). 

Yaklaşık üç ile dört haftalık embriyoda gelişmeye 

başlayan pirirnitif bağırsak kanalının duvarı, vitellus 
kesesinden boğumlanarak ayrılan endoderm ve 
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Fötüs, yenidoğmuş ve erişkin farede ince bağırsakların histolojik ve histokimyasal kıyaslı yapısı 

dışında mezodermden köken alan mezenşimle 
döşelidir. Fötal dönemde gelişimini sürdüren bu 
kanalın endoderminden defınitif sindirim kanalının 
örtü ve bezleri; mezenşiminden ise damarları, bağ ve 
kas dokusu gelişir. Sinirleri ise ektodermden köken 
alır. Giderek primitif bağırsak kanalının 

kraniyalindeki baş bağırsak bölümünden ösefagus, 
distalinden mide ile onu takiben, ince ve kalın 
bağırsaklar gelişir. Erişkinde izlenen katlar , 
intrauterin yaşamda henüz belirmemiştir hatta 
gelişim neonatal yaşamda da devam eder ( 4-1 O). 
Ayrıca neonatal gelişimini tamamlamış yapıların 
erişkindeki fonksiyonel yapıları doğumdan sonra 
beslenmeyle kazanılır (11-14) . Sindirim kanalının 
değişik bölgelerinin embriyolojik gelişimi çeşitli 
araştırıcılar tarafından çeşitli hayvan türlerinde ve 
insanda incelenmektedir (9, 14 -19 ). Doğumdan 
sonra ise süt emme döneminde veya normal 
beslenmeyle sindirim işinin görüldüğü çeşitli 

hücreler değişik hayvan türlerinde yine araştırmalara 
konu olmaktadır ( 4-7,11-13 , 17,20,21). 

Bu çalışmada sindirim kanalının ince bağırsaklar 
bö lümü fötal dönemdeki prenetal , süt emme 
dönemindeki postnatal ve erişkindeki yapıları 
morfo lojik ve histokimyasal yöntemlerle kıyastı 
incelenmeye çalışıldı. 

MATERYAL VE METOD 

Bu çalışmada cinsiyet ayrımı yapılmadan 15-18 
günlük fare fötüs materyalleri bir haftalık yeni 
doğmuş fareler ve altı ile sekiz haftalık erişkin 

fareler olmak üzere üç grup deney hayvanı 

kullanıldı. Her grup ortalama altı ile sekiz 
hayvandan oluşuyordu. Döllenmeden başlıyarak 
intrauterin dönemi saptayabilmek amacıyle dişi ve 
erkek fareler önce farklı kafeslerde 21 gün beslendi. 
Erkek fareler işaretlenerek fekondasyon için dişilerle 
birl ikte 48 saat aynı kafese alındılar. Daha sonra dişi 
ve erkek fareler ayrı kafeslerde beslendiler. 15-18 

· gün sonra dişilerin bir kısmı açılarak fötüsler ve 
annenin sindirim kanalı alındı. Diğer gebe farelerin 
doğumu izlendi. Doğumdan sonra bir haftalık yeni 
doğmuş yavrulardan parçalar alıridı. Alınan örnekler 
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Carnoy,Bouin, %10'luk formalin ve nötral formalin 
fiksatörleriyle 24-48 saat tespit edildi (22). 

Parafın bloklardan elde edilen 4-5 mikron'luk 
kesitlere genel histo loj ik yapıyı gözleyebilmek 
amacıyla Hematoksilen- Eosin (Hem- eo ), 
karbonhidrat içeriğini saptayabilmek amac ıyla 
Periyodik Asit Schiff (PAS),asit 
mukopolisakkaritleri saptayabilmek amacıyla bazik 
-meta kromatik boya toluidin mavisi histokimyasal 
boyama yöntemleri uygulandı.Preparasyonların 
Olympus Vanox BH-2 fotomikroskobuyla 
mikrofotoğrafları çekildi. 

BULGULAR 

Kanalis intestinalisin karın boşluğundaki gelişen 

yapıları genelde tüp şeklinde ve kıvrıntılı 

yapıdaydı.Hematoksilin eosin ile şu bulgular elde 
edildi . 
Fötüste, temelde bağırsakların villuslu veya 
villussuz bölüml erinde yüzeyi tek katlı prizmatik 
örtü epiteli döşüyordu. Örtü epiteli altında bol 
hücreli bir doku yer alıyordu. Bu dokunun hücreleri 
çoğu toparlak veya oval , az kromatinli, beli rgin 
nükleoluslu nükleuslara sahipti . Bazı nükleusların 
daha sık kromatin içerdikleri ve daha ufak oldukları 
görüldü. Genelde bu dokunun bütün hücreler inin 
sitoplazmas ı açık renkte boyandı. Gelişmekte olan 
bu bağ dQkusu ve üzer indeki epitelin oluşturduğu 
primitif bağırsakların bu mukoza katında epitelde ve 
villusların dip bölümünd e daha bol olmak üzere 
mitoz figürlerine rastlandı ( Resim l ). 

Yeni doğmuş farede gene lde bağırsakların villus lu 
veya villussuz bölümlerinde yüzeyi tek katlı 
prizmatik örtü epiteli döşüyordu . Büyük 
büyültmelerl e epitel hücrelerinin lümen e baka fl 
apikal yüzünde ince bir çizgilenme saptanabiliyordu . 
Epitel hücreleri arasında bu boyama yöntemi ile 
apikal sitoplazmaları açık renkte izlenen kalisiform 
hücreler belirgindi. Örtü epiteli altında fötüse göre 
daha seyrek hücreli bir bağ dokusu yer alıyordu. 

Lamina propriyanın bu bağ dokusu fötüsten farklı 
olarak bağırsak bezleri içeriyordu. Bu bezler yüzey 
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örtü epiteli ile döşeli villuslar arası boşluklara 

açı lıyordu. Muskularis mukoza veya submukoza 
katını ayırmak olanaksızdı. Ancak tunika muskularis 
saptanabiliyordu ve iki kas telasından oluşuyordu . 

Kas telası dışında organı çevre dokulara bağlayan 

adventisya tabakası yer yer izleniyordu ( Resim 2 ). 

Erişkin farede ince bağırsak bölümlerini kesintisiz 
bir şekilde tek katlı prizmatik örtü epiteli döşüyordu. 
Epitel hücrelerinin lümene bakan apikal yüzünde 
çizgili kenar dikkati çekiyordu. Epitel hücreleri 
arasında bu boyama yöntemiyle apikal 
sitoplazmaları açık renkli izlenen kalisiform 
hücrelere rastlandı. Epitel altındaki lamina propriya 
bölümü sık ve kıvrımlı tubuler bağırsak bezleriyle 
veya Lieberkühn kriptaları ile doluydu . Bu 
kriptalarda mitoz figürlerine sık rastlandı. Lamina 
musku laris muko za düz kas demetlerinden oluşan 

ince bir kas telası halinde yer yer görülüyordu. 
Tunika muskularis içte sirküler , dışta ise 
longitudinal düzenlenmiş oldukça kalın düz kas 
demetlerinden oluşuyordu. Organın duvarını seroza 
katı örtüyordu (Resim 3) . 

Karbonhidrat içeriğini belirlemek amacıyla 

kullanılan Periyodik Asit Schiff (PA S) boyama 
yöntemiyle fötü ste ince bağırsak villuslarının üzerini 
döşeyen bir materyal en belirgin PAS pozitif 
yapıydı. İnce bağırsak villuslarını döşeyen örtü 
epiteli hücreleri arasındaki tek tük görülen 
kali siform hücr e lerde belir gin PAS poz itif reak siyon 
saptanamadı (Resim 4) . 

Y eni doğmuş farede , bağırsaklarda fötü sdekine 
benzer şekilde hücrelerde pozitifreaksiyon saptandı. 

Yani villusları döşeyen epite ldeki kali siform 
hücrelerde pozitif reaksi yon gözleneme zken, 
kriptaların mükö z hücrelerinde poz itif reak siyon 
iz lendi (Resim S). 

Erişkin ince bağırsaklarında fötüsdekinden daha 
belirgin olmak üzere villusları döşeyen epiteldeki 
kalisiform hücrelerin karbonhidrat içeriği 

Yakan, Bayram 

boyanmazken, kriptaların aynı hücreleri ince 
bağırsakta PAS poz itifreak s iyon ve rdiler (Re si m 6). 

Asit mukopolisakkaritleri belirlemek amacıyla 

uygulanan toluidin mavis i yöntemiyle gen elde yeni 
doğmuş ve erişkinde bağ dokusunun ma stositler i 
viyole kırmızı sitoplazmaları ile belirdil e r (Res im 7). 
Bu boyama yöntemi ile fötüs te bağırsakların 

kali siform hücrelerinin apikal s itoplazmasında 

metakromatik boyanan vakuoler b ir yapı görüldü . 
Yeni doğmuşta da kriptaların ka lisiform hücrelerinin 
apikal sitoplazması fötüsdekine ben zer v akuole r 
metakromatik yapıdaydı (Re sim 7). Erişkinde ise 
bağırsakların hem örtü epiteli hem de Lieberküh n 
kriptalarındaki kali siform hücreleri , ye ni doğmuş ve 
fötü sdeki gibi homojen olma ya n vakuol er b ir 
metakromazi gösterdi (Resim 8). 

Fötü s ince bağırsak yarı .ince kes itler inde to lu idin 
mavi si boyama yöntemiyle az belirgin mikr ov illu slar 
görüldü. Iş ık mikro skobu görü ntü leri nde seyrek 
olarak izlen en kalisiform hücr e ler ine yarı ince 
kesitlerde rastlanamadı (Res im 9) . 

. Resnn 1. Fötüs incebağı rsağı. ,E: Epitel. Epite l hücreleri 
arasında kali siform hücr eler (okla işaretli) ,LP: Lamina 
propriyanın bağ dokusu, Epitel ve bağ dokusundaki mitoz 
figürleri (çift okla işaretl i), TM:İnce tunika muskular is 
katı, V : Bağırsak villusları , K:Kripta .Hem.-eo.x 250 
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Fötüs, yenidoğmuş ve erişkin farede ince bağırsakların histo/ojik ve histokimyasal kıyastı yapısı 

Resim 2. Yeni doğmuş farede ince (solda) ve kalın 

bağırsak (sağda) bölümleri. 
E:Tek katlı prizmatik örtü epiteli , Ç: Çizgili kenar, Epitel 
hücreleri arasında ve kriptalarda yer alan kalisiform 
hücreler (tek okla işaretli), LP: Lamina propriya, TM: 
Tunika muskularis, K:Kriptalar , TA: Tunika adventisya . 
Hem .-eoX250. 

Resim 3. Erişkin fare incebağırsağı. E: Epitel,Çizgili kenar 
(tek okla işaretli), 

Epitel hücreleri arasında kalisiform hücreler (iki okla 
işaretli), LP: Lamina propriya, K: Kriptalar , Kriptalardaki 
mitoz figürleri (üç okla işaretli) ,TM: Tunika muskulari s, 
TS:Tunika seroza.Hem.-eo.X250. 

Resim 4. Fötüste ince bağırsak (so lda) ve kalın bağırsak 

(sağda) görülüyor. Kalın bağırsaktaki Lieberkühn 
kriptalarının PAS pozitif kalisiform hücre leri okla işaretl i, 

PAS reaksiyonu Xl25. 

Resim 5.Yeni doğmuş ince bağırsağı. Ep itel hücreleri 
arasındaki kalisiform hücre lerde reaksiyon görülmezken 
(tek oklar) , kriptaların kalisiform hücre ler inde pozi ti f 
reaksiyon (çift oklar) izleniyor. PAS reaksiyonu X250 
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Resim 6. Erişkil'\ fare incebağırsağı. Villusları döşeyen 
epitel hücreleri arasındaki kalisiforın hücreler (tek okla), 
kriptalardaki PAS pozitif kalisiform hücreler (iki okla) ve 
villusların yüzeyini döşeyen PAS pozitif materyal (üç 
okla) işaretli. PAS reaksiyonu X125. 

Resim 7. Yeni doğmuş kalın bağırsağı. Kalisiform 
hücrelerde metakromatik vakuoler yapılar (tek okla),bağ 

dokusunun mastositleri (çift okla) işaretli.Toluidin mavisi 
X250 . 
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Resim 8. Erişkin kalın bağırsağı. Fötüs ve yeni doğmuşa 
benzer şekilde hem örtü epitelindeki, hem de kriptalardaki 
kalisiform hücrelerde homojen olmayan metakromatik 
vakuoler yapılar gözleniyor. Toluidin mavisi X 250. 

Resim 9. Fötüs ince barsağının yarı ince kesiti . Toluidin 
mavisi X 1250 . 
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Fötüs, yenidoğrnuş ve erişkin farede ince bağırsakların histolojik ve histokirnyasal kıyaslı yapısı 

TARTIŞMA 

Sindirim kanalının definitif yapılarının köken aldığı 
primitif bağırsak kanalı endoderm ve dışında 
mezenşim ile döşeli, membrana bukkofaringika ile 
membrana kloaka arasında uzanan bir borudur. 
Sindirim kanalının değişik bölümlerindeki örtü ve 
bez epiteli bu kanalın endoderminden, bağ dokusu 
ve kasları ise mezenşimden gelişir. Sindirim 
sisteminin özefagus, mide ve bağırsaklardan oluşan 
sindirim tüpü, böylece primitif bağırsak kanalının 
lielirlenen yapılarından köken alarak fötal dönemde 
şekillenir. Doğuma kadar gelişimini definitif şeklini 
almak ve hacmini artırmakla sürdüren bu yapılarda 
bu süre içerisinde morfolojik değişmeler gözlenir 
(8, 1 O). Nitekim biz de fötusle yeni doğmuş arasında 
bağırsaklarda hem hacim ve hem de şekil yönünden 
belirgin farklar izledik. 

Preparasyonlarımızda mide ve bağırsak kanalında 
ancak erişkinde muscularis mukoza katını 
izleyebildik. Küçük hayvanda ince olması doğal olan 
bu kas telasını ışık mikroskobik düzeyde 
izleyemememiz veya gelişim sürecinde yapı 

farklılaşması belirgin olmadığı ıçın 
saptayamadığımız düşünülebilir. Ancak kanımızca 
fötus ve yeni doğmuşta lamina muskularis 
mukozanın görülememesine karşılık, erişkinde 
belirmesi beslenmeye bağlı fizyolojik koşullardan da 
kaynaklanıyor olabilir. 

Bağırsaklarda örtü epitelinin apikal yüzündeki 
absorbsiyona dayalı yapı çizgili kenar veya 
mikrovilluslar fötuste yoktu. Ancak yeni doğmuşta 

. ve erişkinde belirgindi. Doğumdan sonraki 
beslenmeye bağlı olarak bağırsaklarda absorbsiyon 
olaylarının gelişmesi ve böylece çizgili kenar veya 
mikrovillusların belirlenmesi beklenen bir görünüm 
olmalıdır. Nitekim Hayward sıçanlarda onsekiz ile 
yirmiiki günlük fetal dönemde bağırsak lümenini 
döşeyen epite l hücrelerinde absorbsiyona yönelik 
yapılardan mikrovillıisları saptayamamıştır (14). 
Doğumdan sonra yine sıçanlarda absorbtif 
hücrelerde mikrovillusların ve glikokal iksin 
geliştiğini beşinci. günde (23), dokuzuncu veya l J. 
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günlerde (24) veya 19. günde (15) izleyen 
araştırıcılar vardır. Biz de preparasyonlarımızda 
doğumdan sonraki anne sütü ile beslenme 
dönemindeki ortalama bir haftalık yavruda izledik. 
Bağırsaklardaki absorbsiyon olaylarını belirleyen 
yapı mikroskobik olarak hücrelerin lümene bakan 
yüzlerindeki mikrovilluslar veya ' çizgili kenar'dır. 

Ancak absorbsiyonla birlikte sindirimde önemli iş 
gören mikrovilluslar yüzeyindeki glikoprotein katı 
yani glikokaliks veya hücre içinde pinositoz 
vezikülleri, enzim içeriği gibi yapıların da belirmesi 
beklenir. Nitekim biz de bağırsak örtü epiteli 
apikalinde glikoprotein yapısına uyan PAS pozitif 
bir materyal izledik. Ancak bu materyal erişkinde 
olduğu kadar fötuste de izlendi. Kanımızca 

absorbsiyonun beslenmeyle başlamasına karşın 
sekresyonun intrauterin yaşamda görülmesi absortif 
hücrelerin apikal yüzünde glikoprotein katının 

mikrovilluslardan önce var olmasını sağlıyor 
olabiliı:. Nitekim Sbarbati farelerde intrauterin 12-
16. günler arasında Lieberkühn kriptalarının 
geliştiğini (9), ayrıca pek çok araştırıcı da absorbtif 
hücrelerin yüzeyini döşeyen bu glikoprote in katının 
çoğunlukla kriptalardaki salgı hücrelerinden 
geldiğini söylerler (25-28). 

Gözlemlerimize göre de onbeş ile onsekiz günlük 
fötüste Lieberkühn kriptaları özellikle kalın 
bağırsaklarda gelişmişti. Lieberkühn kriptaları yen i 
doğmuş ve erişkin faredeyse bağırsakların bütün 
bölümlerinde belirgin olarak izlendi. Sıçan larda 
yaptıkları çalışmalarda bazı araştırıcıl ar kripta 
derinliğinin ve bağırsak total hacminin doğumdan 
sonra 15. günden itibaren arttığını, villusların 
boyunun uzadığını ileri sürmektedirler (6,7, 13,29) . 
Araştırıcılar bu durumun sütten kesilmeyle ve aktif 
beslenmeyle ilgisi olduğunu bildirmektedirler. 
Ancak böyle bir gelişimi izleyemedik. Çünkü biz 
gözlemlerimizi l haftalık yeni doğmuş farelerden 
alınan parçalarda yaptık. 

PAS yöntemiyle fötüste, yeni doğmuşta ve erişkinde 
kriptaların hücreleri be lirgin olarak PAS pozitif 
boyandılar. Kalın bağırsaklarda kriptaların böyle 
PAS pozitif boyanan hücreleri bol olduğu için küçük 
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büyültmelerle bile kriptalar PAS pozitif 
görülüyordu . Ancak incebağırsaklarda erişkinde 

Lieberkühn kriptalarının PAS pozitif boyanan 
kalisiform hücre sayısı çok azdı. Ayrıca fötüs, yeni 
doğmuş ve erişkinde ince bağırsak villuslarını 
döşeyen örtü epiteli arasındaki kalisiform hücreler, 
Lieberkühn kriptalarındaki kalisiform hücreler gibi 
PAS pozitif boyanmadı.Gözlemlerimize göre örtü 
epiteli arasındaki kalisiform hücreler ile Lieberkühn 
kriptalarındaki kalisiform hücrelerin glikoprotein 
içeriği birbirinden farklı olmalı. Bu farkı belirlemek 
amacıyla uyguladığımız toluidin mavisi yöntemiyle 
asit mukopolisakkaritlere dayalı metakromatik 
boyanma, fötüs ve yeni doğmuşta kriptaların, . 

erişkinde ise hem kriptaların hem de örtü epitelinin 
arasındaki kalisifonn hücrelerde görüldü. Kanımızca 
gelişim süresince fötüs ve yeni doğmuşta kalisifonn 
hücreler önce kriptalarda gelişmeli. Nitekim Cornell 
ve Padykula önce kriptalardaki hücrelerin 
fonksiyona yönelik yapılarını kazandığını (23), bazı 
araştırıcılar ise doğumdan hemen sonra kriptalardaki 
vakuollü hücrelerin kalisiform hücrelerin öncüleri 
olduğunu ve bunların gelişerek kriptaların 
apikalinde ve villuslarda yerleştiğini ( 4,24 ), 
erişkindeyse yüzeyden deskuamasyon yoluyla 
kaybedilen hücre onarımının · doğumdan sonraki 
gelişiminde olduğu gibi kriptaların derininde ki 
indiferansiye hücrelerden giderek vakuollü 
hücrelerin ve kalisiform hücrel erin geliştiğini 
saptamışlardır (11, 12,30-33). 

Kalisiform hücrelerin embriyolojik gelişmelerinde 
veya erişkinde hücre yenilenmesi sırasında 

kriptalardaki hücrelerden köken alarak ge liştiği ve 
böylece indiferansiye hücrelerden başlayan gelişim 
aşamasında farklı hücre türleri ve lokalizasyonu 
sergiledikleri çeşitli araştırıcılar tarafından 

belirlenmiştir (4,5, 11,12,30-33). Biz de 
preparatlarımızda yerleşim ve boyama yönünden 
farklı kalisiform hücreleri intra uterin · yaşamdan 
erişkine kadar izledik. Böylece fötüste PAS 
yöntemiyle kriptaların kalisiforrn hücreleri 
boyanmadı.Yeni doğmuş ve erişkindeyse kalisiform 
hücreler PAS pozitif görü ldü. Kanımızca fötüste 
villuslarda PAS pozitif kalisiform hücre 
saptanamaması, kriptalardan köken alan bu 
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hücrelerin henüz villus lara ulaşamamasından 

kaynaklanıyor olabilir. Kalisiform hücrelerin müköz 
salgıları karbonhidrat içeriğine bağlı olarak PAS 
pozitiftir. Ancak bu hücrelerin salgı içeriğinin 
kimyasal yapısı gelişimleri süresince farklıdır. 
Böylece musinin kimyasal yapısına göre bu 
hücrelerde belirgin olarak fark lı iki tür saptanır. Bir 
tür kalisiform hücre asit mukopol isakkar itleri 
içerirken, diğeri nötral {nukopolisakkaritler i 
içermektedir(34) . Böyle farklı kimyasal içerikli 
kal'isiform hücreleri saptamak için uyguladığımız 
metakromatik toluidin mavisi boyama yöntemi ile 
fötüste kriptaların hücreleri bo1anırken, villusların 

kalisiform hücrel~ri boyanmadı. Lieberkühn 
kriptalarının aynı ~hücrele r i ise metakromat ik 
boyanan bir materyal içinde boyanmayan vakuoler 
yapılar sergilediler. Benzer görünümdek i vakuoler 
metakromatik boyanma yenidoğmuş ve erişkinin 
kripta hücrelerinde de izlendi. Villus lardaki 
kalisiform hücreler ise yenidoğmuş ve erişkinde 
bazen metakromazi gösterdi , bazen boyanmadı. Asit 
mukopolisakkaritler, alcian mavisi ile mavi renkte, 
toluidin mavisiyle ise metakromatik boyanırlar (22). 
Altmann'a göre ise kripta ve villusların kalisiform 
hücreleri PAS pozitiftir. Ancak alcian mavisiyle 
kriptaların dip tarafındaki bazı hücre ler mavi-yeş il 
boyanırken, apika le doğru ve villuslardaki 
kalisiform hücreler mor renkte boyanır (35). 
Böylece homojen boyanan hücreler daha çok 
villuslarda, vakuollü hücreler ise kriptalarda izlenir 
(12,35).Biz de preparasyonlarımızda alcian mavisi 
ve toluidin mavisi yöntem leriy le kriptalarda 
kalisiform hücrelerde vakuollü bir boyanma 
saptarken , villuslardaki aynı hücrelerin salgı 

ürününü homojen boyanmış gördük. 
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